
        


        


        

        

 

                               УКАЗ 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

           О передаче в собственность Орловской области 

           находящихся в федеральной собственности акций 

           открытых акционерных обществ "Племенной завод 

    имени А.С.Георгиевского", "Племенной завод "Сергиевский" и 

                 опытно-производственное хозяйство 

                         "Красная Звезда" 

 

     В целях развития сельского хозяйства  и  регулирования  рынков 

сельскохозяйственной      продукции,   сырья    и    продовольствия 

п о с т а н о в л я ю: 

     1. Принять предложение Правительства  Российской  Федерации  и 

Губернатора Орловской области о передаче в собственность  Орловской 

области находящихся в федеральной собственности 100 процентов акций 

открытых    акционерных    обществ    "Племенной    завод     имени 

А.С.Георгиевского" (пос. Совхозный, Орловская область),  "Племенной 

завод  "Сергиевский"  (с.   Сергиевское,   Орловская   область)   и 

опытно-производственное хозяйство "Красная  Звезда"  (пос.  Красная 

Звезда, Орловская область) при  условии  сохранения  в  течение  не 

менее пяти лет в  собственности  Орловской  области  акций  каждого 

акционерного  общества,  предоставляющих  не  менее  50   процентов 

голосов плюс один голос на  общих  собраниях  акционеров,  а  также 

сохранения  основного  вида  деятельности   названных   акционерных 

обществ. 

     2. Правительству  Российской  Федерации  в   6-месячный   срок 

обеспечить передачу в собственность Орловской области находящихся в 

федеральной собственности 100 процентов акций акционерных  обществ, 

названных в пункте 1 настоящего Указа. 

     3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                         В.Путин 

 

     Москва, Кремль 

     10 октября 2016 года 

     № 534 


        


